

BAKIOKO UDALEAN GARBITZAILEAK KONTRATATZEKO LAN-POLTSA BAT SORTZEKO PROBAK ARAUTZEKO OINARRI ESPEZIFIKOAK

LEHENENGOA.- Deialdiaren xedea

Deialdi honen xedea garbitzaileentzako lan-poltsa bat sortzea da lehiaketa-oposizio sistemaren bidez.

Izangaiak lan-poltsa batean sartuko dira, eta horrek, hautaketa-prozesuan lortutako puntuazio-ordenan, sortzen diren langile-premia guztiak betetzeko dei egiteko eskubidea emango die, ordezkapenengatik edo beste arrazoi batzuegatik.

Horretarako emandako dirulaguntza baten edo erreferentziako beste araudi baten arabera hala ezartzen den kasuetan izan ezik, lan-poltsa hau izango da aipatutako lanbide-profilaren barruan aldi baterako lan-kontratudun langileak hautatzeko bide bakarra.

BIGARRENA.- Indarraldia eta komunikazio-prozedura

Lan-poltsa horrek **12 hilabeteko indarraldia** izango du, Alkatetzaren ebazpen bidez onartzen den egunetik zenbatzen hasita. Ebazpen hori www.bakio.eus orrian jarriko da ikusgai, eta automatikoki luzatuko da, xede bererako beste lan-poltsa bat onartu arte.

Aipatutako zerrendan sartutako izangairen batek arrazoi justifikaturik gabe uko egiten badio kontratatua izateari horretarako deia egiten zaion unean, bere eskubide guztiak galdu ahal izango ditu eta lan-poltsatik ezabatu ahal izango da.

Aipatutako zerrendan dagoen izangairen batek arrazoi justifikaturen batengatik (gaixotasun edo ezintasun fisiko egiaztatua edo beste nonbaiten lanean aritzea, eta horretarako, lan-kontratua egiaztatu beharko du) kontratatua izateari uko egiten badio horretarako deia egiten zaion unean, ez ditu bere eskubideak galduko eta zerrendan dagokion

lanpostua betetzen jarraituko du; hala ere, kontratatzeko deia zerrendako hurrengoari egingo zaio, nahiz eta egin beharreko hurrengo kontratuan hari deituko zaion.

Honako arrazoiak justifikatuztat joko dira:

- *Administrazio publikoan edo enpresa pribatuan zerbitzuak ematen aritzea, aldez aurretik justifikatuta 5 egun naturaleko epean, kontratu bat eskainiz deitzen zaion egunetik zenbatzen hasita.*
- *Aldi baterako ezintasun-egoeran edo amatasunagatiko edo aitatasunagatiko lizentzian dagoela egiaztatzea.*
- *Familia-gertaerak. Zuzeneko senideak zaintzea edo behar bezala arrazoitutako beste edozein inguruabar berezi izatea.*
- *Egoera hori eragin zuen arrazoiak amaitutakoan, interesdunak idatziz jakinarazi beharko dio Udalari.*

Lan-eskaintza bakoitza udal lan-poltsan ezarritako ordenaren arabera esleituko da. Behin kontratua amaituta, hautatutako pertsona poltsako zerrendako azken postuan geratuko da. Hilabete edo gutxiagoko kontratuetan bakarrik ez da txandarik pasatuko, eta onuradunak zerrendako lehen postuan jarraituko du.

HIRUGARRENA.- Lan-baldintzak eta eginkizunak

Aldi bakoitzean 15 eguneko probaldia ezartzen da.

Hasieran, Bakioko Udalaren Hitzarmeneko 6. ordainsari-mailaren baliokidea izango da ordainsari-maila.

Kontratu mota lanaldi osokoa edo lanaldi partzialekoa izango da, Langileen Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duen urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 15. artikuluan aurreikusitako kasuen arabera.

Lanaldia Udalak kontratua sinatzeko unean dituen beharren arabera zehaztuko da.

Lan-ordutegia eta egutegia Bakioko Udalak berak adierazitakoak izango dira.

Garbitzaileak, oro har, honako zeregin hauek egingo ditu:

Lanak bi eskala orokorretan egingo dira:

1.- Eskolako eguerdietako garbiketa indartzea: helburua psikomotrizitate-gela eta komun guztiak garbitzea izango da. Lan hauek egin beharko dira:

- - Psikomotrizitate-gela.
 - Zoru guztien ekorketa hezea.
 - Altzariak garbitu eta desinfektatzea psikomotrizitate-gelan.
 - Komunak garbitzea eta desinfektatzea: konketak, komunak eta zoruak.
 - Ate-heldulekuak desinfektatzea.
- Komunak (osasan-zerbitzuak):
 - Lurzoruak ekortzea eta garbitzea, soluzio desinfektatzailearekin.
 - Osasan-elementuak arretaz eta txukun garbitzea eta desinfektatzea.
 - Txorrota, lanparak, ispiluak eta alikatatuak garbitzea.

2.- Udal eraikin batzuk garbitzea: Ibarretako Kultur Eraikina, Gure Etxea Eraikina eta Kultur Etxearen garbiketa-lana indartzea. Hauek dira egin beharreko lanak:

- **Ibarreta eraikina eta Gure Etxea:**
 - Zoru guztietako ekorketa hezea.
 - Altzariak garbitzea.
 - Eskailerak, atondoak eta korridoreak ekortzea eta garbitzea.
 - Paperontziak hustea eta garbitzea.
 - Mahaia eta aulkiak garbitzea.
 - Hautsa kentzea eta aparatuak garbitzea
 - Hautsa kentzea eta sabaiak eta hormak garbitzea.
 - Markoak eta atek garbitzea.
 - Erradiadoreak, saretak eta abar garbitzea.
 - Altzariak, tresnak, liburu-dendak eta abar hezean garbitzea.

Altzariak:

- Hautsa kentzea eta, ondoren, errepasso hezea.
- Holtzetako, ateetako, paramentu bertikaletako, metaletako, plastikoetako eta beiretako oinatzak eta beste zikinkeria-arrasto batzuk eta hautsa kentzea eta errepassatzea.

Osasun-zerbitzuak (komunak eta dutxak):

- Soluzio desinfektatzailea duten lurzorua ekortzea eta garbitzea.
- Osasun-elementuen garbiketa txukuna eta desinfekzioa.
- Txorrota, lanparak, ispiluak eta alikatatuak garbitzea.

LAUGARRENA.- Izangaien baldintzak

Onartua izateko eta, hala badagokio, oposizio-lehiaketan parte hartzeko, honako baldintza hauek bete beharko dira eskabidea egiteko epea amaitzen den unean:

a) Espainiako nazionalitatea izatea, hargatik eragotzi gabe Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 57. artikuluan xedatutakoa, beste estatu batzuetako nazionalak enplegu publikoa eskuratzeari dagokionez.

b) Eskabideak egiteko epea amaitu baino lehen 16 urte beteta izatea.

c) Titulazio akademikoa: eskolatzeko ziurtagiria edo baliokidea izatea, edo hori lortzeko eskubideak ordaindu izana eskabideak aurkezteko epea amaitzen denean.

Baliokidetasuna izangaiak aurkeztu beharko du, atzerrian emandako titulazioei dagokienez Espainiako administrazio eskudunak horretarako emandako ziurtagiriaren bidez.

d) Diziiplina-espedita bidez edozein administrazio publikoren edo autonomia-erkidegoetako konstituzio- edo estatutu-organoren zerbitzuetatik bereizita ez egotea, eta ebazpen judizial bidez enplegu edo kargu publikoetarako desgaituta absolutu edo berezirik ez izatea, funtzionarioen kidegoan edo eskalan sartzeko, edo, lan-kontratuko langileen kasuan, banandua edo desgaituta izan diren eginkizunetan aritzeko. Beste estatu bateko herritarra izanez gero, desgaituta edo egoera baliokidean ez egotea, eta bere estatuan, baldintza berberetan, enplegu publikorako sarbidea eragozten duen diziiplina-zehapenik edo zehapen baliokiderik ez izatea.

e) Ezintasuneko edo bateraezintasuneko legezko kausarik ez izatea, Herri Administrazioen zerbitzura dauden langileen bateraezintasunen arloan indarrean dagoen araudian aurreikusitakoak.

BOSGARRENA.- Eskabideak

Lehiaketa-oposizioan onartua izateko eskatzen duten instantziak alkate-udalburuari zuzenduko zaizkio, eta honako baldintza hauek bete beharko dituzte ez baztertzeko:

- a) Laugarren oinarrian eskatzen diren baldintza guztiak betetzen dituztela adierazi beharko dute izangaiek, betiere eskabideak aurkezteko epea amaitzen den egunari dagokionez. Era berean, lehiaketa-fasean baloratu beharreko merezimenduak jaso eta egiaztatuko dira, eta ez dira baloratuko eskabidean alegatu ez diren merezimenduak.
- b) Eskabideak udalean aurkeztu beharko dira, NANaren eta merezimenduak egiaztatzeko agirien kopiekin batera, urriaren 13tik 2020ko urriaren 26ra arteko epean, biak barne, eta 09:00etatik 13:00etara bitarteko ordutegian. Edo udala@bakio.org helbide elektronikora.
- c) Oinarriak udalaren web orrian argitaratuko dira, www.bakio.eus webgunean, alegia.

SEIGARRENA.- Izangaiak onartzea eta proba egitea

Eskabideak aurkezteko epea amaitutakoan, onartuen/baztertuen zerrenda argitaratuko da Bakioko Udaleko iragarki-oholean eta Udalaren webgunean, baztertzea eragin duen eragozpena eta zuzenketa egiteko bost eguneko epea adierazita.

Akatsak zuzentzeko epea igarotakoan, onartutakoen eta baztertutakoen behin betiko zerrenda onartuko da, eta Bakioko Udaleko iragarki-taulan eta webgunean argitaratuko da.

ZAZPIGARRENA.- Epaimahai kalifikatzailea

Honela osatuko da Kalifikazio Epaimahaia:

Epaimahaiburua: udal aparejadorea, edo hark eskuordetutako udal bereko funtzionarioa.

Batzordekideak: obra eta zerbitzuetako brigadaren arduraduna, Bakioko Udaleko Administrazio Funtzionarioa, euskara-teknikaria eta kudeatzaile ekonomikoa, edo udal bereko funtzionarioak, haiek eskuordetzen dituztenak.

Idazkaria: Udalbatzako idazkaria

Epaimahai kalifikatzaileko kideek ezin izango dute parte hartu, baldin eta horietan Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23. artikuluan aurreikusitako kausaren bat gertatzen bada. Era berean, izangaiek epaimahaikideak ezetsi ahal izango dituzte, aipatutako Legearen 24. artikuluan aurreikusitako inguruabarren bat gertatzen denean.

Epaimahaia ezin izango da eratu, ezta jardun ere, kideen erdiak bertan egon gabe, titularrak zein ordezkioak izan, eta beti izango da beharrezkoa presidentea eta idazkaria bertan izatea.

Erabakiak bertaratutako botoen gehiengoz hartuko dira, eta berdinketa gertatuz gero, epaimahaiburuak ebatziko du.

Oposizio-faseko probetan, epaimahaiak kasuan kasuko gaian adituak diren aholkularien laguntza eskatu ahal izango du. Hitza izango du, baina botorik ez. Epaimahaiko kide guztiek izango dute hitza eta botoa, idazkariak izan ezik, azken horrek ez baitu izango.

ZORTZIGARRENA.- Hautaketa-prozedura:

Izangaiak hautatzeko prozedura oposizio-lehiaketa izango da.

Oposizio-faseak hurrengo ariketa izango du, nahitaezkoa eta ez-baztertzailea: *20 galdera: programako gaiei buruzko galdera-sorta bat idatziz erantzutea: gehienez 3 puntu emango dira galdera bakoitzeko.*

Lor daitekeen gehieneko puntuazioa: 60 puntu

GAI ZERRENDA

- Eraikin eta lokaletako zoruak, hormak eta sabaia garbitzea, tratatzea eta mantentzea
-
- Barneko altzariak garbitzea.

Bibliografia orientagarria: hainbat argitaletxek "eraikin eta lokaletako gainazalen eta altzarien garbiketa" profesionaltasun-ziurtagiriaren eskuliburuak dituzte.

Adibidez, CEP argitaletxea (<http://www.editorialcep.com/certificados/85-servicios-socioculturales-ya-la-comunidad/92-limpieza-de-superficies-y-mobiliario-en-edificio-y-locales-sscm0108>) eta Eduforma argitaletxea (<http://www.mad.es/MF1088-tecnicas-y-procedimientos-de-limpieza-con-utilizacion-de-maquinaria-certificado-de-profesionalidad-limpieza-de-superficies-y-mobiliario-en-edificios-y-locales-familia-profesional-servicios-socioculturales-y-ala-comunidad-isbn-9788467690019.html>).

BEDERATZIGARRENA.- Oposizioaren garapena

Epaimahaiak ariketa adierazitako lekuan, egunean eta orduan egiteko izandako deialdira agertzen ez diren izangaiak, ezinbesteko arrazoiengatik bada ere, behin betiko baztertuko dira hautaketa-prozeduratik.

HAMARGARRENA.- Lehiaketa-fasea

Lehiaketa-fasea ez da baztertzailea izango, eta oposizio-fasearen aurrekoa izango da. Merezimendu hauek baloratuko dira:

— Esperientzia: gehienez 10 puntu emango dira Administrazio Publikoko edo garbiketa-enpresako garbitzailearen lanpostuan (ez etxeko langile gisa egindakoa), 0,15 puntu hilabete bakoitzeko, eta gehienez 10 puntu. Ez da hilabete-zatikirik onartuko.

Esperientzia egiaztatzeko, dagokion administrazio publikoaren edo zerbitzu-enpresaren alde aurreko zerbitzu-ziurtagiria aurkeztu beharko da

— Euskararen ezagutza egiaztatzen duen 1. hizkuntza-eskakizuna izatea: 4 puntu.

Balorazioa egiteko, IVAPen dagokion hizkuntza-eskakizuna edo ziurtagiri baliokideren bat duela egiaztatu beharko da. Ziurtagiri horiek apirilaren 15eko 86/1997 Dekretuaren 41. artikuluan eta azaroaren 9ko 297/2010 Dekretuaren 2. eta hurrengo artikuluetan zerrendatuta daude. Era berean, dagokion hizkuntza-eskakizuna egiaztatu ahal izango da, apirilaren 3ko 47/2012 Dekretuak, euskaraz egindako ikasketa ofizialak onartzekoak eta euskarazko hizkuntza-titulu eta -ziurtagiriekin egiaztatzetik salbuestekoak, xedatutakoaren arabera.

HAMAIKAGARRENA.- Izangaien hautaketa eta epaimahaiaren proposamena

Izangai bakoitzaren azken kalifikazioa hautaketa-prozesu osoan lortutakoen batura izango da, aurreko paragrafoetan adierazitako moduan. Probaren eta merezimenduen kalifikazioa amaitu ondoren, epaimahaiak Alkatetzari behin betiko zerrenda proposatuko dio, puntuazio-ordena zorrotzean, lehenengo oinarrian aipatutako lan-poltsa egin dezan.

Lan-poltsaren arintasuna bermatze aldera, lan-poltsa osatzen duten pertsonak berehala aurkitzeko datu eguneratuak adierazi behar dituzte.

Hautagaien batek puntuazio bera lortzen badu, berdinketak honako irizpide hauen arabera ebatziko dira:

1. Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen 20.4.a) artikulua aplikatuz, lehenetsuna emango zaie emakumeei, salbu eta beste hautagaiak neurri hori ez aplikatzea justifikatzen duten arrazoiak baditu, hala nola enplegua lortzeko zailtasun bereziak dituzten beste kolektibo batzuetako kide izatea.

2. Lan esperientzia.

3. Puntuazio altuena oposizio-fasean.

Berdinketak jarraitzen badu, zozketa bidez ebatziko da.

HAMABIGARRENA.- Dokumentuak aurkeztea eta kontratazioa

Hautatuek, deituak izan diren kontratazioaren aurretik, deialdiaren 4. oinarrian eskatzen diren baldintzak betetzen dituztela egiaztatzen duen dokumentazioa aurkeztu beharko dute Udaleko Idazkaritzan.

Dokumentazioa aurkezten ez dutenak edo dokumentazioa aztertu ondoren oinarrietan eskatutako baldintzaren bat betetzen ez dutela ondorioztatzen bada, ezin izango dira kontratatu, eta lan-poltsatik kanpo utziko dira, eta jarduketa guztiak baliogabetuko dira horiei dagokienez, hasierako eskaera faltsutzeagatik izandako erantzukizunari kalterik egin gabe.

HAMAHIRUGARRENA.- Gorabeherak

Epaimahaiak ahalmena du sortzen diren zalantzak argitzeko eta hautaketa-prozesua behar bezala bideratzeko behar diren erabakiak hartzeko. Oinarri hauetan aurreikusi ez den orori dagokionez, Estatuko Administrazioaren zerbitzuko langileak sartzeko Erregelamendu Orokorra onartzen duen martxoaren 10eko 364/1995 Errege Dekretuan, Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legean eta horrekin bat datozen xedapenetan ezarritakoa aplikatuko da.

HAMAL AUGARRENA.- Aurkaratzeak

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean ezarritako kasuetan eta moduan aurkaratu ahal izango dira deialdi hau eta deialditik eta Auzitegiaren jarduketatik eratorritako administrazio-egintza guztiak.

Bakion, 2020ko urriaren 8an

Alkate andrea



Ametz Jauregizar Baraiazarra

EGINBIDEA: nik, udal-idazkariak, egiaztatzen dut oinarri hauek Alkatetzaren urriaren 8ko 328/2018 Dekretuaren bidez onartu direla.

Bakion, 2020ko urriaren 8an
Juan Francisco Eiguren

